
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

От 17.03.2022 г.                                                                                                  № 430 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа                

от 01.07.2021 № 1462 «О порядке 

определения объема и предоставления 

субсидий из бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа 

социально ориентированным 

некоммерческим организациям,  

не являющимся муниципальными 

учреждениями» 

 

 В целях приведения в соответствие с пунктом 3 статьи 78.1 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 01.07.2021 № 1462 «О порядке определения объема и 

предоставления субсидий из бюджета Петропавловск-Камчатского городского 

округа социально ориентированным некоммерческим организациям, не 

являющимся муниципальными учреждениями» следующие изменения: 

1.1 в Порядке определения объема и предоставления субсидий из бюджета 

Петропавловск-Камчатского городского округа социально ориентированным 

некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными 

учреждениями, на реализацию социально значимых мероприятий в рамках 

осуществления их уставной деятельности и реализацию гражданских инициатив: 

1.1.1 пункт 1.3 изложить в следующей редакции: 

«1.3. Предоставление субсидий осуществляется Управлением делами 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (далее - 

Управление делами), до которого, в соответствии с бюджетным 

законодательством Российской Федерации, как до получателя бюджетных 

средств доведены в установленном порядке лимиты бюджетных обязательств на 

предоставление субсидий на текущий финансовый год (соответствующий 

финансовый год и плановый период). 

Решение о предоставлении субсидий принимается Управлением делами на 

основании протокола заседания Комиссии по оказанию поддержки 

некоммерческим организациям (далее - Комиссия). Состав и положение о 

Комиссии утверждается приказом Управления делами. 



Не допускается осуществление за счет субсидий следующих расходов: 

1.3.1 приобретение не новых (бывших в употреблении) материальных 

ценностей; 

1.3.2 возмещение расходов, понесенных некоммерческой организацией до 

момента заключения соглашения (договора) о предоставлении субсидии (далее - 

Соглашение); 

1.3.3 расходов, связанных с реализацией программы (проекта) в части 

оплаты труда административного персонала, оплаты информационной 

поддержки со стороны средств массовой информации, подготовки и 

предоставления заявления на предоставление субсидии, банковских расходов, а 

также оплаты задолженности и текущих затрат некоммерческой организации, не 

связанных с реализацией программы (проекта); 

1.3.4 расходов, связанных с приобретением недвижимого имущества 

(включая земельные участки), капитальное строительство новых зданий; 

1.3.5 расходов, связанных с приобретением алкогольной и табачной 

продукции, а также товары, которые являются предметами роскоши; 

1.3.6 расходов, предусматривающих финансирование политических 

партий, кампаний и акций, подготовку и проведение митингов, демонстраций, 

пикетирований; 

1.3.7 погашения задолженности некоммерческой организации; 

1.3.8 уплаты штрафов, пеней.»; 

1.1.2 в пункте 2.3.4 слово «округ» заменить словом «округа»; 

1.1.3 пункт 1.7 приложения 3 изложить в следующей редакции: 

«1.7. Справка об исполнении налогоплательщиком (плательщиком сбора, 

плательщиком страховых взносов, налоговым агентом) обязанности по уплате 

налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, срок 

исполнения по которым наступил в соответствии с законодательством 

Российской Федерации на первое число месяца, предшествующего месяцу, в 

котором подается заявление о предоставлении субсидии, выданная органом 

Федеральной налоговой службы, подписанная уполномоченным лицом и 

заверенная печатью, либо заверенная усиленной квалифицированной 

электронной подписью.». 

1.2 в Порядке определения объема и предоставления субсидий из бюджета 

Петропавловск-Камчатского городского округа социально ориентированным 

некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными 

учреждениями, уставная деятельность которых связана с предоставлением 

социальных услуг ветеранам Великой Отечественной войны (далее - Порядок 

социально ориентированным некоммерческим организациям, деятельность 

которых связана с предоставлением социальных услуг ветеранам Великой 

Отечественной войны): 

1.2.1 пункт 1.4 дополнить подпунктом 1.4.1 следующего содержания: 

«1.4.1 Не допускается осуществление за счет субсидий следующих 

расходов: 

- расходов, связанных с приобретением недвижимого имущества (включая 

земельные участки), капитальное строительство новых зданий; 

- расходов, связанных с приобретением алкогольной и табачной 

продукции, а также товары, которые являются предметами роскоши; 



- расходов, предусматривающих финансирование политических партий, 

кампаний и акций, подготовку и проведение митингов, демонстраций, 

пикетирований; 

- погашения задолженности некоммерческой организации; 

- уплаты штрафов, пеней.»; 

1.2.2 в подпункте 2.3.4 слово «округ» заменить словом «округа»; 

1.2.3 пункт 1.5 приложения 2 изложить в редакции: 

«1.5 Справка об исполнении налогоплательщиком (плательщиком сбора, 

плательщиком страховых взносов, налоговым агентом) обязанности по уплате 

налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, срок 

исполнения по которым наступил в соответствии с законодательством 

Российской Федерации на первое число месяца, предшествующего месяцу, в 

котором подается заявление о предоставлении субсидии, выданная органом 

Федеральной налоговой службы, подписанная уполномоченным лицом и 

заверенная печатью, либо подписанная усиленной квалифицированной 

электронной подписью.». 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра 

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа - руководителя Управления делами администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа. 

 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа  К.В. Брызгин 

 


